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YTTRANDE 
 
Till 

Södertälje kommun 

Samhällsbyggnadskontoret 

Planenheten 

151 89 Södertälje 

E-post: sbk.plan@sodertalje.se 

 

 

Förnyad granskning angående förslag till ändring av detaljplan för 

Ekbacken (Viksberg 1:5 och Ladvik 1:36 m. fl.) i Södertälje (Dnr: SBN 

2014/001573) 

 

 

Vi har i de tidigare samrådsskedena gett synpunkter på dels områdets kommunikationer med 

Viksbergsskolan vad gäller kollektiva färdmedel, cykel (motsvarande) och gång, dels byggnaders 

energiförsörjning. De anpassningar och ändringar av det tidigare förslaget till detaljplan som nu har 

gjorts påverkar inte dessa områden. 

 

Därför kvarstår de synpunkter som vi framfört i våra tidigare yttranden vad gäller kommunikationer, 

och följaktligen också vår slutsats att beslut om detaljplanen bör anstå intill dess att en gång- och 

cykelväg till Viksbergsskolan realiseras eller bussturtrafiken förbättras avsevärt, med åtminstone 

halvtimmestrafik i samband med skoldagens början. Vi noterar dock att de kommentarer som 

Samhällsbyggnadskontoret gett till våra synpunkter har mottagits positivt och man i princip håller med 

oss om behoven och lösningar - även om dessa instämmanden tyvärr är till intet förpliktigande. 

 

Även vad gäller energiförsörjning så kvarstår våra tidigare synpunkter. Vi förstår och accepterar att 

kommunen inte kan förbjuda direktverkande el. Men nu noterar vi med tillfredsställelse att Samhälls-

byggnadskontoret tagit fasta på vår synpunkt att komplettera planbeskrivningen med åtminstone en 

rekommendation om detta! Det görs under rubriken ”Energiförsörjning och uppvärmning”, där det 

anförs att ”Kommunen rekommenderar att områdets energiförsörjning och uppvärmning sker med 

alternativ till direktverkande el.” Under rubriken ”Miljökonsekvenser” motiveras denna rekommen-

dation genom att låta samma mening föregås av skrivningen ”Att säkerställa klimatomställning, en 

långsiktig elförsörjning och motverka kapacitetsbris i elnäten är en gemensam angelägenhet.” Precis 

som beträffande kommunikationer är även dessa två meningar till intet förpliktigande - men de kan 

ända ha en betydelse inför val av nya installationer för uppvärmning, vilket såklart är bra! 

 

 

 

Södertälje den 16 maj 2024 

 

 

Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn 

 

Lars Ljungdahl 

Remissansvarig 
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